
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Sábado 26 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 74551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
60

89
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

60891 Resolución de la Gerencia de la Universidad Autónoma de Madrid por
la que se convoca licitación pública para la contratación de la ejecución
de las obras de instalación de un ascensor adaptado en la Facultad de
Formación de Profesorado y Educación de la Universidad.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Calle Einstein, 3.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28049.
4) Teléfono: 91 497 21 46.
5) Telefax: 91 497 44 11.
6) Correo electrónico: servicio.contratacion@uam.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfi l  del  contratante:  www.uam.es/

perfi ldecontratante.
d) Número de expediente: O-1/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obra.
b)  Descripción:  Instalación  de  un  ascensor  adaptado  en  la  Facultad  de

Formación de Profesorado y  Educación de la  Universidad Autónoma de
Madrid.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Único criterio precio.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 121.516,37 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3.012,80 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Se

establecen  en  el  apartado  12  del  anexo  I  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las 14:00 horas del día 22 de diciembre de
2016.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Universidad Autónoma de Madrid.
2) Domicilio: Calle Einstein, 3.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28049.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Sábado 26 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 74552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
60

89
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Juntas "D", situada en la 2ª entreplanta del Rectorado.
b) Dirección: C/ Einstein, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28049.
d) Fecha y hora: El día 19 de enero de 2017, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: El importe de la inserción (1.267,39 euros) del presente
anuncio en el BOE irá a cargo de la empresa que resulte adjudicataria.

Madrid, 17 de noviembre de 2016.- El Rector, P.D. (Resolución del Rector de
fecha 10/04/2015, BOCM de 17/04/2015), el Gerente, Teodoro Conde Minaya.

ID: A160086805-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-25T18:39:06+0100




